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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

چین یک خط‌ آهن مغناطیسی جدید احداث می‌کند
چین به تازگی اعلام کرده که قصد دارد به احداث و راه اندازی یک خط 
آهن جدید و مغناطیسی بپردازد.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس 
گزارشی که در رویترز آمده اســت، به نظر می‌رسد که چین تصمیم 
گرفته است که با یک سرمایه گذاری ۱۴.۲ میلیارد دلاری، خط آهن 
جدیدی را در اســتان یون‌آن در جنوب غربی این کشور احداث و راه 
اندازی کند.طبق اعلام رسانه دولتی چین، توسعه و احداثاین خط آهن 
جدید با بهره گیری از فناوری جدید مغناطیسی ، نیازمند ۱۰۰ میلیارد 
یوان معادل ۱۲.۲۳ میلیارد دلار خواهد بود.این خط آهن مغناطیسی 
که به منظور کمک به رشد صنعت گردشگری و توریسم و همچنین 
تسهیل حمل و نقل منطقه‌ای میان مردم توسعه داده خواهد شد، به 
طول ۴۳۰ کیلومتر خواهد بود و دو شهر کان‌مینگ و لی‌ژیانگ را به 

یکدیگر متصل می‌کند.

 اقدامات سازمان هواپیمایی کشور 
برای جلوگیری از انتقال ویروس کرونا

سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری از ابلاغ دســتورالعمل‌ها و 
اقدامات پیشگیرانه این سازمان به منظور جلوگیری از انتقال ویروس 
کرونا از ابتــدا تا کنون خبــر داد و گفت: فرودگاهها، شــرکت های 
هواپیمایی و پرسنل پروازی ملزم به اجرای این دستورالعمل هستند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، ســازمان هواپیمایی کشور، رضا جعفرازده 
با بیان این مطلب اظهارداشت: براســاس انکس‌های ۱۹ گانه ایکائو، 
اقدامات سازمان هواپیمایی کشوری در سه حوزه فرودگاه‌ها، پروازها 
و پرسنل فرودگاهی و پروازی برمبنای دستورالعمل وزارت بهداشت و  
همه فرایندهای آن در حال اجراست.وی تصریح کرد: سازمان جهانی 
هواپیمایی کشوری و سازمان جهانی بهداشت هر دو نهادهای وابسته 
به سازمان ملل هستند که در این رابطه در مواقع لازم بخشنامه‌هایی 
را به کشــورها ابلاغ می‌کنند در کنار آن دستگاه‌های مسئول خود را 
مکلف می‌دانند در کنار ســایر دســتگاه‌ها همکاری لازم را با وزارت 

بهداشت داشته باشند.

تمهیدات تاکسیرانى براى پیشگیرى از شیوع کرونا
سازمان تاکسیرانی شــهر تهران اعلام کرد: زیرساخت های پرداخت 
الکترونیک کرایه تاکســی در اکثر خطوط و تاکسی‌ها فراهم است و 
شهروندان می توانند این روش را جایگزین کرایه نقدی کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سازمان تاکسیرانی شهر تهران اعلام کرد: کارگروه ویژه 
سازمان تاکسیرانی با هدف آگاهی بخشی رفتارهای پیشگیرانه به دو 
قشر تاکسیران و مسافرین، با هماهنگی اداره کل سلامت شهرداری 
تهران و مطابق با سیاســت های وزارت بهداشت شــکل گرفته تا با 
استفاده از خرد جمعی مدیران، دستورالعمل های آموزشی و هشداری 
را از طریق فضاهای ارتباطی به بهترین نحو اطلاع رسانی کند.طبق 
اعلام این کارگروه، عدم استفاده از کرایه نقدى و جایگزینى روش های 
پرداخت الکترونیک کرایه تاکسی، یکی از روش های کلیدى و مهم 

پیشگیری از انتقال انواع ویروس‌ می باشد.

اتصال اردبیل به کریدور بین‌المللی ریلی و جاده ای
نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی گفت: استان اردبیل با هدف توسعه تجارت و رونق اقتصادی و گردشگری به کریدور 
ریلی و جاده‌ای ملی و بین‌المللی شمال جنوب متصل می‌شود.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، صدیف بدری افزود: استان اردبیل با وجود ۳۰۰ 
کیلومتر مرز مشترک با جمهوری آذربایجان ضروری است به کریدور ارتباطی ملی و بین‌المللی وصل شود تا مردم از مزایای آن استفاده کنند.وی با بیان 
اینکه اردبیل در کریدور غرب به شرق به قطار سریع‌السیر مجهز می‌شود، گفت: در ردیف بودجه سال آینده این طرح مورد توجه قرار گرفته تا اعتبار مورد 
نیاز تامین شود.نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: همچنین با اتصال این خط ریلی به شمال استان و اتصال به 

کریدور قفقاز امکان تبادل کالا از خلیج فارس تا کشورهای آسیای میانه فراهم می‌شود.

نگاه

صندوق پس‌انداز یکم ورشکسته شد؟
مدیرعامل بانک مسکن با اعلام این‌که 
صندوق پس انداز یکم با کسری منابع 
مواجه اســت از کاهش ۲۰ درصدی استفاده از 
تسهیلات این صندوق در مقایســه با سال‌های 
گذشــته خبر داد.به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ابوالقاســم رحیمی‌انارکــی با یــادآوری این‌که 
بانک مســکن برای 140 هــزار واحد طرح ملی 
مسکن تســهیلات پرداخت می‌کند، اظهار کرد: 
در این مرحله حــدود 14 هزار میلیــارد تومان 
پیش‌بینــی کرده‌ایم که طی امســال و ســال 
آینده پرداخت خواهد شــد.وی بــا بیان این‌که 
سهمیه‌بندی سازندگان در طرح ملی مسکن در 
حال انجام بوده و تا امروز برای حدود 100 هزار 
واحد تعیین سهمیه شده اســت، افزود: در حال 
امضای شیوه‌های مربوطه با سازندگان هستیم.
وی گفت: سعی کرده‌ایم روش‌های متعددی برای 
تأمین مالی این طرح پیش بینی کنیم؛‌به‌عنوان 
مثال از محل منابع صندوق توسعه ملی در بافت 
های فرسوده با نرخ ســود 9 درصد تسهیلات را 
به ســازندگان پرداخت می‌کنیم. از محل اوراق 
حق تقدم نرخ ســود در بافت‌های فرسوده 16.5 
درصد و نرخ ســود تســهیلات بدون سپرده 18 
درصد است.مدیرعامل بانک مسکن با بیان این‌که 
دارندگان حساب صندوق پس‌انداز یکم در اولویت 
اســتفاده واحدهای احداثی طرح ملی مســکن 
هستند، تصریح کرد:‌ نرخ سود برای این افراد در 
بافت‌های فرسوده 6 و سایر مناطق 8 درصد است.

رحیمی‌انارکــی با اعلام این‌که بالاترین ســقف 
تسهیلات برای فناوری‌های نوین 170 میلیون 
تومان و برای زوجیــن در صندوق پس‌انداز یکم 
160 میلیون تومان اســت، یادآور شد: با توجه 
به این‌که صندوق پس‌انداز یکم با کسری منابع 
مواجه است، باید برای هرگونه افزایش سقف وام 
منوط به آن اســت که راهکارهای تأمین کسری 

منابع را پیش‌بینی کنیم.

گروه حمل و نقل و مسکن- براساس 
اعلام دفتر اقتصاد مســکن وزارت 
راه و شهرسازی، در بخش مسکن به ازای ۲۰ 
میلیارد ریال ســرمایه‌گذاری، امکان اشتغال 
برای ۱۰۰ نفر به‌وجود می‌آید اما برای همین 
میزان اشتغالزایی در بخش نفت‌وگاز و معدن 
به ۳۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری نیاز است. 
شــاید همین مســئله به‌تنهایی بیانگر لزوم 
تلاش برای خروج حوزه تولید مسکن از رکود 
فعلی باشد.علاوه بر گزارشــی که وزارت راه و 
شهرسازی درباره تاثیر بالای حوزه مسکن در 
ایجاد اشتغال منتشر کرده، آمارهای دیگری 
نیز در این زمینه در دســترس است. به‌عنوان 
مثال گفته می‌شــود بــه ازای هــر مترمربع 
ساختمان، برای ۵.۵ نفر به‌طور مستقیم شغل 
ایجاد می‌شود. همچنین برخی آمارها بیانگر 
این است که رونق صنعت ساختمان، ۲۶۰ تا 

۳۶۰ صنعت را فعال خواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، عبور میزان نقدینگی 
کشور از مرز ۲۲۰۰ هزار میلیارد تومان نشان 
می دهد که این میزان نقدینگی تناسبی با رشد 
اقتصادی کشور ‏ندارد و و می‌تواند آثار سوئی 
به دنبال داشــته باشــد.این آثار سوء میتواند 
نقش مخربی بر هر بازاری بــه خصوص بازار 
مسکن داشــته ‏باشد.‏کارشناسان اقتصادی و 
حتی خود مسئولان ارشد بانک مرکزی بر این 
باور هستند که رشد نقدینگی در یک اقتصاد 
سالم و مبتنی بر ‏تولید به منزله رشد اقتصادی 
است، اما در اقتصادی که تولید در درجه چندم 
اهمیت قرار دارد و فعالیت‌های سوداگرانه در 
بازارهای ‏مختلف قدرت مانور بیشتری دارند، 

رشد فزاینده نقدینگی به معنای سخت‌تر شدن 
شرایط برای فعالیت‌های مولد است.‏

در این خصوص، وزیر راه و شهرسازی با تاکید 
بر اینکه یکی از بخش هایی که توانست رشد 
منفی اقتصــاد را کنترل کند بخش مســکن 
بود گفت: بخش مسکن از رکود خارج شده و 
نقدینگی به سمت و سوی ساخت و ساز خواهد 
رفت.محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در 
گفت و گو با خبرنگار اقتصــادی خبرگزاری 
فارس در پاسخ به این سئوال که اخیرا همتی 
رئیس کل بانک مرکزی از رشد نقدینگی ابراز 
نگرانی کرده و اعلام کــرد که نقدینگی از مرز 
2000 هزار میلیارد تومان عبور کرده اســت 
حال ورود این نقدینگی به بخش مسکن می 
تواند تهدید یا فرصت باشد گفت:بخش مسکن 
از رکود خارج شده اســت.وی افزود:فعالیت 
هایی که صورت گرفته اســت نشان می دهد 

که یکی از بخش هایی که توانسته است رشد 
منفی اقتصــاد را کنترل کند بخش مســکن 

بوده است.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد:تصور بنده این 
است و پیش بینی می کنم که وضعیت بهتر و 
بهتر خواهد شــد و نقدینگی به سمت و سوی 
ساخت و ساز و اقدامات موثر پیش خواهد رفت.
در ایــن میان کارشناســان اقتصاد مســکن 
معتقدند طی دو تا سه دهه اخیر میان نقدینگی 
و قیمت مسکن همواره رابطه مشخصی وجود 
داشته است. روند تغییرات در میزان تقاضای 
مصرفی مســکن همواره ملایم اســت اما در 
دوره‌های رونق این تقاضای سرمایه‌ای است که 
یکباره در حجم زیاد وارد بازار مسکن می‌شود و 

جهش قیمت به دنبال آن رخ می‌دهد.
یک کارشناس اقتصاد مســکن با بیان این‌که 
احتمالا رشــد قیمت مسکن شــهر تهران در 

سال آینده مقداری پایین‌تر از نرخ تورم خواهد 
بود، گفت: سال آینده شــهرهایی که از روند 
افزایش قیمت مسکن تهران جا مانده‌اند این 

عقب‌ماندگی را جبران می‌کنند.
مهدی روانشادنیا اظهار کرد: اگر سیکل‌های 
گذشته را ملاک قرار می‌دادیم باید سال ۱۳۹۸ 
بازار مســکن شــهر تهران بازار به یک  ثبات 
قیمتی می‌رســید که البته از تیرماه تا آذرماه 
قیمت‌ها یا پایین می‌آمــد یا افزایش ناچیزی 
داشــت. اما چند پارامتر خارج از بازار و چند 
پارامتر داخل بازار مسکن، این بخش را دچار 
تغییر مسیر کرد. تغییر قیمت بنزین، افزایش 
نسبی نرخ ارز، اتفاقات سیاسی و اقتصادی از 

عوامل بیرونی بود.
وی افزود: در داخل بازار مســکن نیز، دولت 
ســقف تســهیلات را به ۲۴۰ میلیون تومان 
افزایش داد. از طرف دیگر مصالح ساختمانی 
از جمله آهن‌آلات و میلگرد رشد داشتند.  در 
نتیجه برخلاف پیش‌بینی‌ها در آذرماه با نقطه 
عطف جدیدی در بازار مسکن مواجه بودیم. اما 
عامل  کنترل‌کننده که همان نبود ظرفیت در 
طرف تقاضا بود، افزایش نرخ‌ها را کنترل کرد؛ 
به طوری که از رشد حدود ۸ درصد ماهیانه به 

۲ درصد رسید.
این کارشــناس بازار مســکن با بیان این‌که 
قدرت متقاضیان با رشــد قیمت در سال‌های 
۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ هنوز تطبیق نشده است گفت: 
شواهد گویای آن اســت که شوک متغیرهای 
داخلی و خارجی بر بازار مســکن از بین رفته 
 و تا پایان ســال ثبات نسبی بر  این بازار حاکم

  خواهد بود.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از افت و خیز بازار مسکن در سال جدید

قفل رکود از مسکن باز می شود
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